公益社団法人日本テニス事業協会 会 員 各 位



公益社団法人日本テニス事業協会 会 長 大久保清一 安全委員会 委員長 金田 彰

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催 安全・危機管理セミナー 第2回インターネットリスクマネジメント研修会のご案内 ~ 「エッ!! それダメなの!?」~

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また日頃は当協会に種々ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

私達テニス事業者も、マーケティングを進めるうえで欠かせない広報広告活動の中において、インターネットリスクマネージメントを避けて通ることは出来ません。私自身も自社で無料と思い使用してしまった画像が実はそうでなかった!後から送られてきた請求書に愕然として、弁護士に相談し、示談とした経験を持っています。同じ思いはもうして欲しくはありません。

また、令和5年10月より景品表示法による**ステルスマーケティング規制**が施行されました。 企業としての発信のみならずに、その社員の発信するSNS等の内容についてもこの**ステマ規制**に 違反してしまう可能性も出てきます。益々、インターネットを利用するのが難しくなってしま うのでしょうか?

本セミナーにおいては、どのような発信の仕方が違反となるのか等の事例を紹介しながら、 安全にかつ有効にインターネットを利用するためにはどうしたら良いのだろうか。そのために はどんな危機管理の仕方をすれば良いのだろうかを**参加者の皆様と情報交換しなが**ら学んでい こうと企画いたしました。皆様の多数のご参加、お待ちいたしております。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬具

記

■日 時:2023年12月11日(月)14:00~17:00

17:30~懇親会を予定 ※現地参加・任意

■開催方法:①現地参加(千代田区)と②リモート参加(Zoom)のハイブリッド開催

①公益社団法人日本テニス事業協会 会議室

東京都千代田区神田錦町1-10-1サクラビル4階 (1月5日に移転)

※新宿ではございませんのでお間違えのないようご注意ください。

- ②Zoomミーティングについては本協会ホームページ「各種研修会・勉強会のご案内」内の「Zoom参加方法」をご参照ください。(ビデオ・マイク必須)
- ※①現地参加については人数制限あり(先着順)

■講師: 冨塚 拓彦氏(株式会社レック興発)

■参加費用:加盟会員・TP 4,400円(税込)

非 加 盟 8,800円 (税込) / 非加盟 (JPTA会員) 6,600円 (税込)

※懇親会費 5,000円 (税込)

※懇親会は現地参加の方対象で任意参加です。参加される方は参加申込書に必ずチェックをお願いいたします。

■定 員:現地参加は先着30名(定員になり次第締切)/リモート参加は定員なし

※申込時に必ずどちらで参加をするかチェックしてください

■申込締切:2023年12月4日(月)※現地参加は定員になり次第締切

※リモート (Zoom) 参加は資料を事前に発送する ため締切厳守

■申 込 先:公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 (FAX 03-5577-7362)

■申込方法:所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へFAXにてご送付ください。

(お申し込み後、受付確認票兼請求書をFAXにてお送りいたします)

なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】

銀 行 名:三菱UFJ銀行 新宿中央支店

口座番号:普通口座 No. 5 4 4 8 9 3 8

口 座 名:公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 : 2 営業日前18:00から1営業日前18:00まで50%、以降より当日は100%の

キャンセル料金を頂戴いたします。(土日祝は休業です)

※返金手数料は参加者負担とします

■本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となるセミナーです。有資格者は 登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本セミナーにおいて (公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを2ポイント取得できますので、登録番号をご記 入ください。

■2023年12月11日(月) スケジュール予定

時間	内 容
14:00~14:05	開会挨拶 会長 大久保 清一
14:05~15:00	【第一部】講師: 冨塚 拓彦氏 ((株)レック興発) 〜ホームページ、SNSの活用事例紹介〜 新規オープン、新規顧客獲得、販売促進、採用活動、ブランディング等におけ るインターネット活用事例をご紹介しながら意見交換をいたします。
15:00~15:10	休憩
15:10~16:55	【第二部】講師: 冨塚 拓彦氏 ((株)レック興発) ~リスクと管理体制構築~ インターネットの活用において考えられるリスクと危機管理体制構築についてご紹介いたします。 ~グループディスカッション~ 各社の成功事例やトラブル事例、問題点、質問等について共有し、考えていきます。 ※参加状況によりディスカッションの方法が変わる場合がございます。 ※随時休憩を挟む予定です。
16:55~17:00	まとめ及び閉会挨拶 安全委員会委員長 金田 彰

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催 安全・危機管理セミナー

第2回インターネットリスクマネジメント研修会 ~「エッ!! それダメなの!?」~

12/4(月)までにFAXにてお申し込みください。

参加申込用紙

2023年12月11日(月) 14:00~17:00 ハイブリッド開催 ① 現地参加(千代田区)/②リモート参加

※本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となるセミナーです。有資格 者は登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本セミナーにお いて(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを2ポイント取得できますので、登録番号 をご記入ください。

事業所名		TEL FAX		
フリカ [*] ナ 氏 名	役職			
※有資格者は登録番号をご記入ください。				
TP登録番号 〔 JPTA登録番	番号〔]	
【参加方法】いずれかに○をつけてください。(必須)				
①-1:現地参加(千代田区)でセミナーのみ参加	[)		
①-2:現地参加(千代田区)でセミナーと懇親会に参加	[]		
②リモート(Zoom)参加 〔 〕				
メールアドレス (必須) (参加方法にかかわらず、必要となる場合がございますので必ずご記入ください。)				

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

質問.	本セミナーに参加するにあたり、ご質問等がございましたらご記入ください。

ファクス送付先:**03-5577-7362**

お申し込み受け付け後、受付確認票兼請求書(FAX)と確認メールをお送りいたします。